
                                           　　　　　 　 　　  令和４年１２月１９日 
 
  加須東中学校地区内　 各位                                         
  加須東中学校ＰＴＡ会員 様 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 加須東中学校ＰＴＡ会長   鈴木　 信幸 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 同　ＰＴＡ地域環境部長　 新井　 博文 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 同　　　　　　    校長　 中島   直哉 

 

アルミ缶及び資源回収について（お願い） 
 

　師走の候、皆様には益々御健勝のことと存じます。日ごろ、本校ＰＴＡ活動に御理解と御協
力を賜り感謝申しあげます。 
  さて、下記のとおり、アルミ缶・資源回収を行います。収益は、今後の子供たちの教育活動
充実のために有効活用させていただきます。御協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日　時      令和５年１月２１日（土）  小雨決行（大雨中止）  中止判定７：３０ 
           　  　※中止連絡方法　【PTA 会員】メール配信で連絡します。 
 
２ 集めるもの  アルミ缶及び資源ごみ（新聞紙、雑誌、段ボール、牛乳パック、布類） 

 　　　　　　　　※アルミ缶は、衛生上、水洗いをお願いします。また、ラベル等がついていました
 　　　　　　　　　らはがして出してください。

 　　　　　　　　※回収しないもの　ペットボトル・びん・スチール缶、スプレー缶等
 
３　集荷場所及び回収時間 

地　　区　　名  時　　間  集　　　　荷　　　　場　　　　所  集　 荷　 方　 法
大室下地域       馬頭観音そば
大室上地域      幼稚園駐車場の集積所
北辻区      北辻集会所
油井ヶ島区       上集会所、中央集会所、下集会所のう
        ちの最寄りの集会所
   ８：００  ・小川畑    ・本村
      ・下原
水深区                ～ ・新田　　・籠宿　

  　　　　　　のうちの最寄りの集会所
  ８：３０ それぞれの集荷場所

常泉区       常泉集会所 に持ち込みをお願い
下高柳区   下高柳集会所 します。
南小浜区      ゴミ集積所１０カ所
割目区     割目集荷所
今鉾区        今鉾集会所
   ８：００    
船越区      　～   水深公民館の自転車置き場

   ８：３０
     ８：００
花崎地区              ～ 加須東中学校校舎北側

  ９：００
４ その他 
（１）地域の皆様へ 
　　・　指定する日時以外に出されますと回収できませんので御注意ください。 
　　・　大雨中止の場合は、回収しませんので御容赦ください。 
　　 
（２）ＰＴＡ会員の皆様へ 
    ・  回収した資源ごみなどは本校 1 号館東側に、アルミ缶は 2 号館玄関前にお持ち 
　　　　ください。 
 

 （３）何か御不明な点がございましたら、加須東中学校まで御連絡ください。
 ０４８０－６５－２２０６　（担当　西村　悠希）

 



                                           　　　　　 　 　　     

　◆お車の移動について◆ 
 
 
入                               　　　　校　　　庭 

口 新聞・雑誌・段ボール等をおろす 

 ト        １号館校舎  ２号館校舎
 ラ   

 東 ッ                                 　　  アルミ缶をおろす
 ク  

 門  

                                                        
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 出　口 

           
　　　 駐車場 
 
  ※加須東中学校の東門から進入してください。
  ※校内は一方通行になります。誘導係の指示に従ってください。
 ※校内は徐行しながら進んでください。


